
 

 

山陽小野田市子ども・子育て支援に関するニーズ調査結果の概要  

１ 調査の目的 

子ども・子育て支援法に基づく「山陽小野田市子ども・子育て支援事業計画」の策定に向けて、山

陽小野田市における教育・保育、地域子ども・子育て支援事業のニーズ量や提供体制等を把握・検討

するため、子育て家庭に対するニーズ調査を実施しました。 

 

２ 調査実施方法 

 調査は、以下の方法により実施しました。 

 

（１） 調査対象者と抽出方法 

住民基本台帳を標本枠として、就学前児童 小学生それぞれ無作為に 1,000 人抽出し、その保護

者を対象としました。 

 

（２） 調査方法 

郵送で配布・回収する郵送調査法により実施しました。 

 

（３） 調査期間 

平成 25年 11月 7日～ 12 月 11日 

※11 月 28 日の締め切りを 12月 11日まで延長。11月 29日督促状発送 

 

（４） 回収状況（平成 25 年 12 月 27 日現在） 

対象者 配布数 回収数 回収率 

就学前児童の保護者 1,000 人 592 件( 575 人) 59.2%( 57.5%) 

小学生の保護者 1,000 人 550 件( 542 人) 55.0%( 54.2%) 

(注)「回収数」「回収率」の(     )内は、集計結果を作成した時点の数値。 

 

３ 集計にあたっての注意点 

集計表は、パーセントで示しています。 

集計表に表示している「ｎ=」は、パーセントを計算するときの母数となるサンプル数（回答者数）

を示しています。 

算出されたパーセントは、小数第二位を四捨五入して、小数第一位までの表示としているため、そ

の合計が必ずしも 100.0％にならない場合もあります。 

また、複数回答で質問している調査項目においては、その合計は 100.0％を超えます。 
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子ども・子育て支援に関するニーズ調査 回収実績表

小学校 就学前 小学校 就学前

11月13日 水 119 135 119 135

11月14日 木 29 48 148 183
11月15日 金 36 29 184 212

11月16日 土 184 212
11月17日 日 184 212
11月18日 月 62 58 246 270

11月19日 火 23 23 269 293
11月20日 水 26 18 295 311

11月21日 木 19 15 314 326
11月22日 金 13 16 327 342

11月23日 土 327 342

11月24日 日 327 342
11月25日 月 20 36 347 378

11月26日 火 19 26 366 404
11月27日 水 19 21 385 425

11月28日 木 11 19 396 444

11月29日 金 24 24 420 468
11月30日 土 420 468

12月1日 日 420 468
12月2日 月 29 24 449 492

12月3日 火 13 23 462 515
12月4日 水 15 15 477 530
12月5日 木 13 9 490 539

12月6日 金 7 5 497 544
12月7日 土 497 544

12月8日 日 497 544
12月9日 月 10 16 507 560

12月10日 火 11 2 518 562

12月11日 水 9 7 527 569
12月12日 木 9 7 536 576

12月13日 金 4 5 540 581
12月14日 土 540 581

12月15日 日 540 581

12月16日 月 6 6 546 587
12月17日 火 1 0 547 587

12月18日 水 1 0 548 587
12月19日 木 0 0 548 587

12月20日 金 1 1 549 588

12月21日 土 549 588
12月22日 日 549 588

12月23日 月 549 588
12月24日 火 1 1 550 589

12月25日 水 0 1 550 590
12月26日 木 0 1 550 591

12月27日 金 0 1 550 592

55.0% 59.2%

追加枚数 現在枚数

回収率

 


